REMATE ESPECIAL
200 REPRODUCTORES

Braford - Hereford - Brahman - Bufalos - Equinos
Soc. rural de Mercedes (Ctes.)
Modalidad: Presencial & Streaming
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REGISTRO DE DATOS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS

Comprador: Establecimiento:
Razén Social: RENSPA:
C.U.LT. Plazo a tomar:

,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, Provinciac

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024 ﬂ



RECLAMOS Y GARANTIAS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS

RECLAMO Y GARANTIA de Toros Premunizados

Es necesario el diagnostico de Babesiosis y/o Anaplasmosis expedido por un Médico
Veterinario, acompafnando el certificado los resultados de laboratorio. correspondientes.

En el animal vivo, sera suficiente con la sintomatologia, temperatura rectal, hematocrito y
diagndsticos de extendidos de sangre (frotis) extraidos de la circulacion periférica.

En el animal muerto, un informe de microscopia, extendido de sangre periférica, o impronta de
corazon, higado o bazo, e improntas de materia gris cerebral; conservandose ademas las orejas para
comprobar tatuajes y la parte del cuero donde se halla la marca.

En ambos casos cabe aclarar, que la sola presencia de Babesia y/o Anaplasma no avala la
ocurrencia de la enfermedad, ya que es comun su presencia en la sangre de bovinos sanos, en zonas
endémicas.

Es necesaria la confirmacion del diagnostico de la muerte o de la enfermedad para atender los
reclamos. En caso de enfermedad, y con diagndstico comprobado de Babeiosis/Anaplasmosis, el
vendedor se hara cargo de los gastos de medicamentos que se originen.

Las Cabarfias se hacen responsables hastalos 90 dias posteriores al remate.

La Cabana no atendera reclamos relacionados con la aptitud genital de los reproductores, la
gestacién de los vientres, y los analisis de Brucelosis, Tuberculosis, Campylobacter y Tricomoniasis,
luego que los reproductores hayan sido retirados de la Sociedad Rural, para lo cual la Cabafia pone a
disposicion de los Sres. Compradores las instalaciones y el personal necesario.

n Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



RECLAMOS Y GARANTIAS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS

BABEIOSIS Y/0 ANAPLASMOSIS - TRISTEZA BOVINA

Los toros han sido premunizados desde terneros con hemovacuna de INTA Mercedes y Rafaela, con
3 aplicaciones de hemovacuna.

El cuidado posterior de los toros es fundamental dada la caracteristica especial de esta enfermedad
(complejo tristeza bovina).

Es primordial controlarlos durante los primeros meses en su nuevo ambiente. Si bien estan
premunizados, los individuos, en general se ven sometidos a varios factores de stres (nutricionales y
climaticos e infestaciones de garrapata, etc.), por lo tanto es aconsejable tratar de disminuir los
efectos adversos que puedan tener en el nuevo habitat durante un tiempo de adaptacion.
Proporcionar alimentacién adecuada, agua y sombra, y dejar que carguen garrapatas lentamente,
controlando el grado de infeccion mediante balneaciones (dia 10-dia 20- dia 40-dia 60 y luego
mensual hasta acercarse al plan del establecimiento de destino) o colocando productos pour-on, de
manera de controlar el desafio de estos agentes (insectos, tabanos y garrapata).

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024 n
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TOROS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

BRAFORD - SALENTEIN ARGENTINAB.V.

HEREFORD

2024 BUFALOS

CORR/ PINT. Ifzfs& RP. CARAVANA |EDAD|  PADRE CE | PESO | CAMPO|  PRECIO COMPRADOR
1 1 1 2695 NH452A648 4D  Taragii 38 T770Kg M.C.
2 2 2699 NH452A645 4D  Taraglii 45 730Kg M.C.
3 3 2481 NH452A619 6D  Taragli 38 T740Kg M.C.
2 4 4 2621 NH452A598 4D S/Colectivo 42.5 700Kg M.C.
5 5 2549 NH452A618 6D  Taragi 43.5 790Kg M.C.
3 6 6 140 Rosada NH452A649 4D  Taragii 39 640Kg M.C.
7 7 2951 NH452A641 4D Curundd 37 680Kg M.C.
4 1 8 2325 DS549B22 6D S/Colectivo 37 720Kg L.E.
2 9 2913 DS549B26 4D  Curundd  36.5 770Kg L.E.
5 3 10 DS549B25 6D S/Colectivo 36 710Kg L.E.
4 11 2559 DS549B20 4D  Experto 38 T730Kg L.E.
5 12 2477 DS549B27 4D  Experto 37 630Kg L.E.
6 6 13 DS549B21 6D S/Colectivo 35.5 660Kg L.E.
7 14 DS549B23 6D  Experto 37 T60Kg L.E.
8 15 DS549B24 6D  Curundi 38 750Kg L.E.
BRAFORD - RINCON DEL GUAYAIBI
CORR. | PINTURA RP TRI PADRE D CE KG CABEZA PRECIO COMPRADOR
7 1 2173  NL723M112  Fanfarron 4 43 T740Kg M
2 2127 NL723M122 Magno 4 37 T745Kg TM
8 3 2153  NL723M110  Serv.Col 4 38 685Kg TM
4 2135 NL723M118  Serv.Col 4 39 650Kg M
9 5 2105 NL723M100 Serv.Col 4 45 725Kg M
6 2129  NL723M117 Midas 4 38 678Kg TM
10 7 2165 NL723M108 Fanfarron = 4 36 675Kg A
8 2171 NL723M102  Fanfarron 4 39 700Kg TM
11 9 2169  NL723M101  Fanfarron 4 36 740Kg M
10 2167 NL723M128 Campedén 4 38 665Kg M
19 11 2121 NL723M106  Serv.Col 4 34 625Kg M
12 2141 NL723M113  Serv.Col 4 36 600Kg A
13 13 2113 NL723M116 Campeén 4 34 600Kg M
14 2133  NL723M120 Midas 4 36 625Kg A
14 15 2161 NL723M119 Cirilo 4 36 645Kg A
16 2131 NL723M105 Midas 4 36 620Kg A
15 17 2197  NL723M133  Serv.Col 4 34 619Kg TM
18 2189 NL723M132  Serv.Col 4 34 573Kg TM
16 19 2119 NL723M114  Serv.Col 4 33 650Kg TM
20 2103 NL723M107 Fanfarron 4 36 711Kg TM




TOROS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD
HEREFORD
2024 | siraros
BRAFORD - LAMORENITA
| CORRAL |N°TORO|CARAVANA| D | CE | PESo | cABEZA | PRECIO COMPRADOR
1 A621 4D 37 800 TOCO
18 2 A4d81 4D 36 770 MOCHO
3 A646 4D 39 710 TOCO
4 A484 4D 37 673 TOCO
19 S A390 4D 37 755 TOCO
6 A4d78 4D 37 745 TOCO
7 A389 4D 42 719 TOCO
20 8 A640 2D 35 742 ASTADO
9 B525 4D 36 768 ASTADO
10 A648 4D 38 794 ASTADO
21 11 A573 4D 35 643 TOCO
12 A647 4D 37 693 ASTADO
13 A639 4D 36 685 ASTADO
22 14 A490 4D 38 662 MOCHO
15 A487 4D 39 775 MOCHO
16 B311 6D 32 745 ASTADO
23 17 A376 4D 36 623 MOCHO
18 A638 6D 39 706 MOCHO
Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024 n



TOROS

BRAFORD - MI QUERENCIA

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 | siraos

|CORR.[N°TORO| ~ CARAVANA | EDAD | CE | PESo | RAZA |  PRECIO COMPRADOR
1 DQ827-E561-9 3 afios 40 740Kg Braford
25 2 DQ827-E558-9 3 afios 43 680 Kg Braford
3 DQ827-E553-8 3afios 40 720Kg Braford
4  DQ827-E552-1 3 afos 38 670Kg Braford
26 5 DQ827-E551-1 3afios 44 750 Kg Braford
6 DQ827-E560-0 3 afos 40 660 Kg Braford
7 DQ827-E564-3 3 afios 35 560Kg Braford
27 8 DQ827-E557-0 3afios 40 630Kg Braford
9 DQ827-E550-1 3 afos 38 650kg Braford
28 10 DQ827-E563-5 3 afios 40 620kg Braford
11 DQ827-E562-7 3afios 39 650 Kg Braford
HEREFORD - BUENA ESPERANZA
e e PIG.OCULAR MG (13/08/2024)| (13/08/2024) | (20/08/2024) OBSERV. PRECIO COMPRADOR
ML Diente | CE Peso
30 1429 Vizec. 3 3 POLLEDHEREFORD 4 39 660 LOTE1
659 Vizc. 3 3 POLLEDHEREFORD 6 37 650 LOTE1
K642 Gral. 2 3 POLLEDHEREFORD 4 36 710 LOTE?2
31 L1248 Gral. 3 3 POLLEDHEREFORD 4 36 720 LOTE?2
J269 Gral. 3 3 POLLEDHEREFORD 4 36 680 LOTE?2
663 Medio 3 3 HEREFORD 4 36 650 LOTE3
634 Medio 3 3 HEREFORD 6 39 740 LOTE3
23 1608 Vizc. 3 3 POLLEDHEREFORD 6 39 630 LOTE4
J274 Vizc. 3 3 POLLEDHEREFORD 4 38 640 LOTE 4
HEREFORD - MI QUERENCIA
|CORR. | LOTES [N°TORO| CARAVANA | EDAD | CE | PESO | RAZA |  PRECIO COMPRADOR
25 H1 H1  DQ827-E559-7 3 afios 37 680kg Hereford
H1 H2 DQ827-E555-4 3afos 41 630kg Hereford
26 H2 H3 DQ827-E557-6 3afos 40 680kg Hereford
H2 H4 DQ827-E556-2 2afios 37 600kg Hereford




VAQUILLAS

g REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

i 2024 | sirawos

BRAFORD - MI QUERENCIA

CORRAL LOTES CARAVANA EDAD PRENEZ RAZA PRECIO COMPRADOR
DQ827-E612-7 2 afios Grande Braford
DQ827-E605-4 2 afios Grande Braford

3 1 DQ827-E605-2 2 afos  Chica  Braford
DQ827-E603-8 3 afios Grande Braford
DQ827-E603-3 3 afios Grande Braford

28 ) DQ827-E602-8 3 afios Grande Braford

DQ827-E602-1 2 afios Grande Braford
DQ827-E614-3 2 afios Grande Braford

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



VAQUILLAS

e REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 | siravos

BRAFORD - RADI S.A.

CORR. CANT.LOTES  CARAVANA FECH.NAC. PRENEZ  PARICION  MIO-MIO  INMUNIZADAS PRECIO  COMPRADOR
MV439H902 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S S
MV439H903 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV S| Sl
MV439H915 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
39 | 8 1 MV439H919 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H922 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H921 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H923 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H924 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S S
MV439H904 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H905 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S Sl
MV439H906 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S Sl
MV439H907 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV S Sl
40 9 2 | MV439H908 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S| S|
MV439H910 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H911 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H916 | 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H917 | 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S S
MV439H900 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H901 = 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H909 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S S
MV439H912 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S S
41 9 3 | MV439H913 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV S Sl
MV439H914 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H918 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV439H920 3er Trim. 2021  ENERO OCT/NOV Sl Sl
MV440U710 3er Trim. 2021 ENERO OCT/NOV Sl Sl

m Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



VAQUILLAS
PRENADAS

HEREFORD - Ml QUERENCIA

CORR. CANT. LOTES

42 4 H1

43 4 H2

CARAVANA
DQ827-E604-6
DQ827-E613-5
DQ827-E615-1
DQ827-E607-0
DQ827-E601-1
DQ827-E610-0
DQ827-E611-9
DQ827-E609-7

EDAD
2 afos
3 afos
3 afios
3 afnos
2 afos
2 afnos
2 afos
2 afos

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

PRENEZ
Grande
Grande
Grande
Grande
Grande
Chica
Grande
Grande

RAZA
Hereford
Hereford
Hereford
Hereford
Hereford
Hereford
Hereford
Hereford

2024

PRECIO

HEREFORD
BUFALOS

COMPRADOR

HEREFORD - ESTANCIAAGUACERITOS

SENAL
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020

CORRAL CANT. LOTE

4 9 1

CARAVANA
LH822XM01
LH822XM31
LH822XM48
LH822XM22
LH822XM13
LH822XM24
LH822XM14
LH822XM47
LH822XM15

PARICION
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

PRECIO

COMPRADOR

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



HEREFORD - ESTANCIAAGUACERITOS

CORRAL CANT. LOTE

45

VAQUILLAS
PRENADAS

11

SENAL
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020

CARAVANA
LH822XM44
LH822XM23
LH822XM17
LH822XM18
LH822XM34
LH822XM46
LHB822XM51
LH822XM16
LH822XM29
LH822XM43
LH822XM26

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

PARICION
OCTUBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
OCTUBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

2024

PRECIO

HEREFORD
BUFALOS

COMPRADOR

CORRAL CANT. LOTE

46

11

SENAL
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020
2019-2020

CARAVANA
LH822XM33
LHB822XM32
LH822XM35
LHB822XM38
LHB822XM42
LH822XM21
LH822XM55
LH822XM36
LHB822XM54
LH822XM10
LHB822XM37

PARICION
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

PRECIO

COMPRADOR
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HEREFORD - ESTANCIAAGUACERITOS

VAQUILLAS
PRENADAS

CORRAL CANT. LOTE

47

2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018

SENAL

CARAVANA
LH822XM00
LH822XM50
LH822XM40
LH822XM19
LH822XM30
LH822XM41
LH822XM53
LH822XM56

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

PARICION
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

2024

PRECIO

HEREFORD
BUFALOS

COMPRADOR

CORRAL CANT. LOTE

48

2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018

SENAL

CARAVANA
LH822XM39
LH822XM05
LH822XM03
LH822XM20
LH822XMO07
LH822XM02
LH822XM25
LH822XM09

PARICION
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE
OCTUBRE
SEPTIEMBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

PRECIO

COMPRADOR

CORRAL CANT. LOTE

49

2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018
2017-2018

SENAL

CARAVANA
LH822XM49
LH822XM04
LH822XM28
LH822XM11
LH822XM52
LH822XM08
LH822XM27

PARICION
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE
SEPTIEMBRE

OCTUBRE
SEPTIEMBRE

RAZA
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD
HEREFORD

PRECIO

COMPRADOR

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



BUFALOS
BUBILLAS

TOROS BUFALOS - LILIANAAGOSTI

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS

|CORR | RP | TRAZAB. | FECHANAC. |DIENTES| RAZA | REG. | cE | PEso | PRecio COMPRADOR
51 739 L1156 C937  may-21 4D MURRAH C 31 720
52 741 L1156 C938  abr-21 4D MEDITERRANEA C 31 690
BUBILLAS PRENADAS - LILIANA AGOST!
CORR D TRAZAB.  FECHA NAC DIENTES PRENEZ RAZA PRECIO COMPRADOR
1 L1156 D094 may-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
2 L1156 D093 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
3 L1156 D092 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
4 L1156 D091 may-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
53 5 L1156 D090 may-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
6 L1156 D089 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
7 L1156 D088 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
8 L1156 D068 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
9 L1156 C781 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
10 L1156 C786 abr-22 DL Feb/Mar 2024 Mediterranea
m Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024
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POTROS Y MONTADOS - Ml QUERENCIA

CABALLOS

REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS

|CORR) NOMBRE | Epap | PELAJE/SEXO | POTROMONT| RAZA | PRECIO COMPRADOR
55 Apolo 4 afios Tordillo/Padillo Potro Percheron/Criollo
56 Rocky 5afios  Tordillo/Padillo Potro PurolAvabe
[Percheron/Criollo
57 La Bruja 5 afios Tordillo/Yegua Montado = Percheron/Mestizo
58 El 22 5afios Tordillo/Macho Castrado  Montado  Percheron/Criollo
59 La Vizcacha 5 afios Tordillo/Yegua Montado  Percheron/Criollo
60 El Picaflor 6 afios Tordillo/Macho Castrado ~ Montado ~ Percheron/Criollo
61 La Gitana 7 afios Gateado/Hembra Montada Criolla
62 El hornero 5afios Gateado/Macho Castrado  Montado Criolla
63 Pepo 5afios Gateado/Macho Castrado Montado Criolla
64 Bartolito 5afios Alazan/Macho Castrado = Montado Petizo
65 2 Tordillos Grandes 6 afios  Alazan/Macho Castrado Potro Petizo
66 2 Tordillas 4 afios Tordillo/Hembra Potranca  Percheron/Mestizo
67 2 Potros Oscuros 5 afios Oscuro/Macho Potro Mestizo/Criollo
POTROS Y MONTADOS - OCAMPO
|CORR [Nimero| Afo | Nombre | Color | Sew | Padre Estado | PRECIO |  comPRADOR

68

69
70
71
72
73

74

75

1278

1289
1343
1342
1236
1365
1358
1370
1363
1375

1377

2016

2017
2020
2020
2019
2021
2021
2022
2021

2022
2022

CORENA

FRANCISCA
FLORA
REPETIDO
RANCHO
ATORRANTE
DESEO
OPIO
LAZO

MALEVO
MENCHO

BAY

BAY
GAT
BAY
AL
BAY
AL
AL
AL

BAY
BAY

H

=T =SS

CR.NEGRO y BAY

CERDAN MONTADO
CHERy GAT.MESA  MONTADO
CHERy NN MONTADO
CHERy NN MONTADO
CANC y RENTA MONTADO
CHERy GAT.MESA  MONTADO
CANC y PETUNIA POT. POLO
CANCy AMAPOLA  POT.POLO
CHERy CUCHILLA  POT. TRAB
CHERyBAY.REGGI ~ POT.TRAB
CHERy PREGUNTA  POT. TRAB

Sociedad Rural de Mercedes (Ctes) | 29 de Agosto de 2024



REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS
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REMATE ESPECIAL | BRAFORD

HEREFORD

2024 BUFALOS
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